



LUTZ ASSEKURANZ  
 Versicherungsvermittlung  
 Gesellschaft m.b.H.  
 Meidlinger Hauptstr. 51-53  
 A-1120 Wien

Tel.: +43 1 8175573  
 Fax: +43 1 8175573 22

Alois KOTHMAIER  
 Transport Ges.m.b.H.  
 Walter-Simmer-Straße 7  
 5310 Mondsee

Unser Zeichen: okr

Datum: 01.12.2017

## VERSICHERUNGSBESTÄTIGUNG

**Zeitraum:** 01.01.2018 – 31.12.2018  
**Polizzenart:** KOMBI-POLIZZE  
**Polizzennummer:** w45 0014 15  
**Versicherungsnehmer:** Alois KOTHMAIER Transport Ges.m.b.H., 5310 Mondsee

Sehr geehrte Damen und Herren,

oben angeführtes Unternehmen ist im Umfang der Versicherungsbedingungen im Rahmen einer kombinierten Speditions- und Verkehrshaftungs-Versicherungspolizze u.a. subsidiär für dessen Eigenhaftung nach der CMR mit einem Maximum von EUR 500.000,-- bei Einsatz von eigenen Fahrzeugen originär mit einem Maximum von EUR 1.090.093,-- versichert, jeweils auch für die Haftung gemäß Art. 29 (2) CMR, wobei keine nach österreichischen Usancen unüblichen Deckungsausschlüsse existieren.

Ausschließlich bei originären innerdeutschen Kabotagetransporten sind überdies sonstige Vermögensschäden gemäß § 433 deutsches HGB mit dem in dieser Bestimmung vorgesehenen Höchstbetrag von der Versicherung gedeckt, weiters Abweichungen von der Regelhaftungssumme infolge Vereinbarungen gemäß §449 deutsches HGB bis zu 40 SZR / kg.

Der Versicherungsvertrag ist aufrecht und die Prämien wurden bisher stets regelmäßig und vollständig bezahlt.

Wir hoffen Ihnen mit dieser Information gedient zu haben und stehen für Rückfragen selbstverständlich jederzeit zur Verfügung.

**VERSICHERER:**  
**HELVETIA**  
 SCHWEIZERISCHE VERSICHERUNGSGESELLSCHAFT  
 DIREKTION FÜR ÖSTERREICH

A-1010 Wien, Jasomirgottstraße 2, HG Wien, FN 124828x

**VERSICHERUNGSMAKLER:**  
**LUTZ ASSEKURANZ**  
 Versicherungsvermittlung Ges.m.b.H

Herbert Hasenhütl, GF Karl Jungmann, GF

A-1120 Wien, Meidlinger Hauptstraße 51-53

Zuständige Versicherungsaufsichtsbehörde:  
 Österreichische Finanzmarktaufsicht, Otto-Wagner-Platz 5, 1090 Wien

Wir sind als Versicherungsvermittler gewerblich tätig und mit keinem Versicherungsunternehmen kapitalmäßig verflochten. Neben den gesetzlichen Bestimmungen gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der österreichischen Versicherer (siehe www.lutz-assekuranz.at). Wir haben eine Berufshaftpflichtversicherung gemäß § 137 GewO abgeschlossen. Für allfällige Auseinandersetzungen mit unserer Gesellschaft gilt als Gerichtsstand Wien und mit Ausnahme des IPKG österreichisches Recht als vereinbart. Versicherungsvermittlerregister und Beschwerdestelle: BMWFV

UniCredit Bank Austria AG  
 IBAN: AT21 1100 0002 5393 7700  
 BIC: BKAUATWW

e-mail: office@lutz-assekuranz.at  
 http://www.lutz-assekuranz.at

HG Wien, FN 96827 v  
 GISA-Zahl: 24197069  
 ATU55795401

Ein Unternehmen der deas Deutsche Assekuranz-Makler GmbH